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İki nokta yanına aç parantez :(, iki nokta yanına P harfi :P, nokta-
lı virgül kapa parantez ;). Smiley denen bu işaretler, kelimelerin ifade 
edemediği anlamları yazı diline eklemek için uzun zamandır bir alış-
kanlık haline geldi. Devamında da bunu bir adım ileri taşıyan ve emoji 
denilen yeni bir anlatımla tanıştık. Emoji, sosyal medya ve benzer or-
tamlarda yazı dilinin içine ekleyebileceğiniz görsel simgelere deniyor. 
Böylece çağdaş iletişim anlayışı klasik yazılı anlatımı harflerin ötesine 
taşıyarak, duyguları ve düşünceleri görsel olarak ifade edebilen ken-
di alfabesini oluşturuyor. 

Wired geçenlerde bu konunun farklı ve bugüne kadar göz ardı 
edilmiş ilginç bir yönünü ele alan bir makale yayımladı. Makalede ya-
zışma dilinde kullanılan bu ifadelerin hukuk sistemini de etkilemeye 

başladığından bahsediliyor. İlginç örnekler de var. Mesela Osiris Aristy 
adlı bir genç sosyal medyada saldırgan bazı ifadelerin yanı sıra bir po-
lis ve ona doğru dönmüş silah emojileri paylaştığı için “polisi tehdit” 
nedeniyle gözaltına alınmış. Anthony Elonis adlı biri de eski karısını 
tehdit ettiği suçlamasıyla çıktığı mahkemede “gönderdiğim mesajlar-
da ciddi değildim, zaten sonuna da :P koyuyordum” şeklinde kendi-
ni savunmuş. Özetle makalede her ne kadar iddianame hazırlama ve 
delil toplama gibi konular çok yönlü ve karmaşık bir disiplin gerektir-
se de, bahsi geçen yeni nesil ifade tarzının da ufaktan bu sürece da-
hil olduğuna dikkat çekiliyor. Detayları wired.com/2015/02/emoji-in-
court-cases adresinde okuyabilirsiniz.
Günümüzün yazılı iletişimini renklendiren görsel simgeler hukuk sisteminde de tartışılıyor.

Geçtiğimiz ay Lenovo’nun 2014’ün ikinci yarısından sonra üretti-
ği dizüstü bilgisayarlara eklediği ön yüklü yazılımın bir güvenlik açı-
ğı nedeniyle casus gibi davrandığı ortaya çıktı. Daha önce de ben-
zer durumlar yaşamıştık. O nedenle günümüzde kişisel mahremi-
yet ve güvenlik söz konusu olduğunda mağazadan satın aldığınız 
sıfır bilgisayara bile güvenmek zor. 

Bütün özellikleri serbest yazılımlarla en iyi şekilde çalışacak şe-
kilde tasarlanan ve kullanıcısına yüzde yüz şeffaflık vaat eden Lib-

rem adlı dizüstü projesi bu nedenle dikkat çekici. “Kullanıcısının öz-
gürlüğüne ve mahremiyetine önem veren yüksek performanslı di-
züstü” olarak tanıtılan Librem, kullandığı Linux işletim sistemi çe-
kirdeğinden sistemde yer alan gömülü ve yüklü yazılımlara kadar 
her şeyin açık kaynaklı, şeffaf, temiz ve güvenilir olmasını amaçlıyor. 
Üretimde bir sorun olmazsa ilk parti Nisan 2015’te sipariş verenlerle 
buluşacak. Detayları crowdsupply.com/purism/librem-laptop adre-
sinde bulabilirsiniz.
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Tamamen serbest yazılımlarla çalışacak şekilde tasarlanan Librem “güvenliğinize ve mahremiyetinize en çok değer veren bilgisayar” olmayı hedefliyor.
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